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PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

0089

0122

0154

0310

0498
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0794
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0796

0797

0798

0801

0802

0810
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1003

1008

1047

1054

1059

1073

1078

1088

1128

1136

1137

1138

1295

1333

1375

6001

6002

6004

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Previdência de Inativos e Pensionistas da
União

Saneamento Ambiental Urbano

Direitos Humanos, Direitos de Todos

Gestão da Política de Desenvolvimento Urbano

Desenvolvimento Sustentável do Pantanal

Segurança e Educação de Trânsito: Direito e
Responsabilidade de Todos

Gestão da Participação em Organismos
Internacionais

Apoio Administrativo

Gestão do Patrimônio Imobiliário da União

Gestão dos Orçamentos da União

Informações Estatísticas e Geocientíficas

Prospecção e Avaliação de Políticas Públicas

Compras Governamentais

Desenvolvimento de Competências em Gestão
Pública

Gestão do Plano Plurianual

Qualidade e Produtividade do Habitat - PBQP-H

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida
Interna (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Serviço da Dívida
Externa (Juros e Amortizações)

Reserva de Contingência

Gestão da Política na Área de Planejamento

Inclusão Digital

Desenvolvimento Integrado e Sustentável do
Semi-Árido - CONVIVER

Gestão de Recursos Humanos e Democratização
das Relações de Trabalho no Setor Público

Recenseamentos Gerais

Universidade do Século XXI

Nacional de Acessibilidade

Gestão Pública para um Brasil de Todos

Urbanização, Regularização Fundiária e
Integração de Assentamentos Precários

Fortalecimento da Gestão Urbana

Reabilitação de Áreas Urbanas Centrais

Drenagem Urbana Sustentável

Descentralização dos Sistemas de Transporte
Ferroviário Urbano de Passageiros

Avaliação do Plano Plurianual

Desenvolvimento do Ensino da Pós-Graduação e
da Pesquisa Científica

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios
de Pequeno Porte

Apoio ao Desenvolvimento Urbano de Municípios
de Médio e Grande Porte

Revitalização de Bens do Patrimônio Histórico
Nacional

 887.224.181

 29.754.000

 126.676.138

 30.242.448

 90.865

 67.798.495

 5.689.200

 1.000.561.494

 31.999.999

 21.220.000

 44.157.124

 79.525.094

 15.220.000

 16.664.115

 5.960.000

 1.560.582

 246.930.579

 132.574.265

 597.241.980

 172.831.764

 78.193.793

 1.300.000

 8.000.000

 1.011.693.164

 3.770.443

 317.750

 550.000

 37.687.700

 181.642.249

 42.811.133

 3.477.726

 844.453

 481.283.508

 2.300.000

 358.830

 0

 0

 0

 0

 40.760.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 0

 44.670.000

 6.150.000

 18.280.000

 36.605.000

 156.800.000

 0

 0

 474.249.500

 162.613.000

 5.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.700.000

 0

-700.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.200.000

 0

 0

 0

-1.155.748

 0

 0

 0

-24.238.705

 0

 0

 0

 0

 0

 887.224.181

 70.514.000

 126.676.138

 30.242.448

 90.865

 67.798.495

 5.689.200

 998.861.494

 31.999.999

 20.520.000

 44.157.124

 79.525.094

 15.220.000

 17.164.115

 5.960.000

 1.560.582

 246.930.579

 132.574.265

 597.241.980

 172.831.764

 78.193.793

 1.300.000

 8.000.000

 1.011.693.164

 2.570.443

 317.750

 800.000

 37.687.700

 225.156.501

 48.961.133

 21.757.726

 37.449.453

 613.844.803

 2.300.000

 358.830

 474.249.500

 162.613.000

 5.000.000
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PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  5.450.998.134  1.115.309.500 -58.626.951  6.507.680.683

8002

8007

9989

9991

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Governo Eletrônico

Resíduos Sólidos Urbanos

Mobilidade Urbana

Habitação de Interesse Social

 10.980.000

 2.000.000

 19.315.062

 50.550.000

 0

 100.000

 63.320.000

 106.012.000

 0

 0

-8.750.000

-20.882.498

 10.980.000

 2.100.000

 73.885.062

 135.679.502


